
МОУ «Заречная СОШ» 

 

 

Приказ  

от 30. 12 .2021 г.  №101 

О поэтапном введении и реализации  

ФГОС НОО и ФГОС ООО. 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» , приказа Минпросвещения от31.05.2021 № 286 «Об утверждении ФГОС 

НОО», приказа Минпросвещения от31.05.2021 № 287 «Об утверждении ФГОС ООО», в целях 

обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения  введения и реализации 

новых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами начального общего 

образования и основного общего образования, утвержденными приказами Минпросвещения  от 

31.05.2021 №286 и №287, обучения обучающихся МОУ «Заречная СОШ»  в следующем составе: 

- Кудакова А.Д.  – заместитель директора по УР – руководитель рабочей группы; 

Члены рабочей группы: 

- Борисова Л.В.  – заместитель директора по ВР; 

- Жукова В.С.    – руководитель ШМО предметов гуманитарного цикла; 

-  Фокина М.А.–  учитель физики и математики; 

- Воробьёва Н.А. – учитель русского языка и литературы; 

- Петрушина Г.Г. – учитель истории и обществознании;  

- Карачун Е.А.      – учитель английского  языка;            –  

- Дорохина Е.Н. – руководитель ШМО учителей  начальных классов; 

- Гусейнова Н.В. – учитель начальных классов; 

- Абдуллаева Г.А.  – учитель начальных классов; 

- Афонина С.А     . – учитель начальных классов; 

-          Ханас Е.К.           - Учитель физической культуры и ОБЖ; 

 

2.  Утвердить: 

2.1.План мероприятий по подготовке  постепенного перехода на обучение по ФГОС НОО, ФГОС ООО на 

2022-2027 годы (Приложение 1); 

2.2.Положение о рабочей группе по введению ФГОС НОО и ООО в2022 году (Приложение 2) 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                                               А.М. Кудаков 

 

 

 

 

 

 



 


